
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/522/2023 

RADY GMINY ŚWIĘCIECHOWA 

z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/247/2021 Rady Gminy Święciechowa z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na usuwanie odpadów zawierających azbest, 

na budowę przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków oraz na zmianę sposobu ogrzewania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 i pkt 22 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) Rada Gminy Święciechowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Nr XXVIII/247/2021 Rady Gminy Święciechowa z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na usuwanie odpadów zawierających azbest, na budowę 

przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków oraz na zmianę sposobu ogrzewania (tekst jednolity Dz. 

Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 3599) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1.Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 

wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – w zależności od sektora tej działalności, które: 

1) stanowią pomoc de minimis - zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis, (Dz. U. UE L Nr 352/1 z 24 grudnia 2013 r. zm. z 2020 r. Nr L 215/3), 

2) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie - zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm).” ; 

2) § 6 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 

2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie ;” ; 

3) § 14 ust. 5 – 7 otrzymują brzmienie: 

„5. Dotację na zmianę ogrzewania przyznaje się w wysokości 50% kosztów kwalifikowanych 

poniesionych po zawarciu umowy, jednakże dotacja nie może przekroczyć kwoty: 

a) 5.000,00 złotych w budynkach jednorodzinnych, jeśli przeciętny dochód na jednego członka 

gospodarstwa domowego określony na podstawie art. 411 ust. 10g ustawy Prawo Ochrony Środowiska 

nie przekroczy kwoty 1.894,00 zł w gospodarstwie wieloosobowym i 2.651,00 zł w gospodarstwie 

jednoosobowym,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 5876



b) 2.500,00 złotych w budynkach jednorodzinnych, jeśli przeciętny dochód na jednego członka 

gospodarstwa domowego określony na podstawie art. 411 ust. 10g ustawy Prawo Ochrony Środowiska 

przekroczy kwoty 1.894,00 zł w gospodarstwie wieloosobowym i 2.651,00 zł w gospodarstwie 

jednoosobowym, 

c) 10.000,00 złotych  w przypadku budynku wielorodzinnego, dla którego jest wprowadzane wspólne 

źródło ciepła dla co najmniej czterech lokali mieszkalnych.  

W takim przypadku umowa zawierana jest z właścicielami wszystkich lokali, 

d) 5.000,00 złotych w przypadku wymiany źródła ciepła w samodzielnym lokalu mieszkalnym 

znajdującym się w budynku wielorodzinnym,  jeśli przeciętny dochód na jednego członka gospodarstwa 

domowego określony na podstawie art. 411 ust. 10g ustawy Prawo Ochrony Środowiska nie przekroczy 

kwoty 1.894,00 zł w gospodarstwie wieloosobowym i 2.651,00 zł w gospodarstwie jednoosobowym, 

e) 2.500,00 złotych w przypadku wymiany źródła ciepła  w samodzielnym lokalu mieszkalnym 

znajdującym się w budynku wielorodzinnym,  jeśli przeciętny dochód na jednego członka gospodarstwa 

domowego określony na podstawie art. 411 ust. 10g ustawy Prawo Ochrony Środowiska przekroczy 

kwoty 1.894,00 zł w gospodarstwie wieloosobowym i 2.651,00 zł w gospodarstwie jednoosobowym. 

6. Jeżeli spełnione są przesłanki do zastosowania co najmniej 2 maksymalnych limitów dotacji 

określonych kwotowo w ust. 5 lit. a -e stosuje się  jeden korzystniejszy. 

7. Kosztami kwalifikowanymi do finansowania lub do dofinansowania są koszty: zakupu urządzeń, 

zakupu niezbędnych materiałów oraz transportu i montażu urządzeń. 

8. W przypadku, gdy nieruchomość ma możliwość podłączenia do sieci dystrybucji gazu, w ramach 

dotacji nie udziela się dofinansowania na zakup i montaż kotła na paliwo stałe (kocioł zgazowujący 

drewno, na pellet drzewny). 

9. W przypadku wymiany kotła węglowego na kocioł zgazowujący drewno lub na pellet drzewny 

dopuszcza się wyłącznie eksploatację kotła zgazowującego drewno lub na pellet drzewny spełniającego 

następujące warunki: 

1) dostarczającego ciepło do systemu centralnego ogrzewania: 

a) zapewniającego minimalne poziomy sezonowej efektywności energetycznej i normy emisji 

zanieczyszczeń dla sezonowego ogrzewania pomieszczeń, określonych w ust. 1 załącznika II do 

rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania 

dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 

dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz. U. UE L 193, str. 100; z 2016 r. L 346, str. 

51), 

b) umożliwiającego wyłącznie automatyczne podawanie paliwa, za wyjątkiem instalacji 

zgazowujących paliwo, 

c) nieposiadającego rusztu awaryjnego oraz elementów umożliwiających jego zamontowanie lub 

2) wydzielającego ciepło poprzez bezpośrednie przenoszenie ciepła lub bezpośrednie przenoszenie ciepła 

w połączeniu z przenoszeniem ciepła do cieczy lub bezpośrednie przenoszenie ciepła w połączeniu 

z systemem dystrybucji gorącego powietrza: 

a) spełniającego minimalne poziomy sezonowej efektywności energetycznej i normy emisji 

zanieczyszczeń dla sezonowego ogrzewania pomieszczeń, określone w ust. 1 i 2 załącznika II do 

rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania 

dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 

dotyczących ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe (Dz. U. UE L 

193, str. 1; z 2016 r. L 346, str. 51).”;; 

4) w § 17 ust. 1 pkt 5 zapis „§ 14 ust. 7” zastępuje się zapisem „§ 14 ust. 9”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Święciechowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5876



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Jerzy Machowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5876


		2023-06-06T10:20:39+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




